Oda e Inxhinieréve té Republikés sé Kosovés (OIRK)

Nr. 02-BD/2025
Prishtine 13.02.2025

Bordi Drejtues i ODES SE INXHINIEREVE NE FUSHEN E NDERTIMIT me nr fiskal
603383324, ne mbéshtetje te nenit 17, paragrafit 5, nén paragrafit 5.6 te LIGJI NR. 08/L - 012
TE ODES SE INXHINIEREVE Nff FUSHEN E NDERTIMIT dhe ne mbéshtetje te nenit 24,

paragrafit 1, nen paragrafit 1.20 te STATUTIT TE ODES Sf; INXHINIEREVE TE
REPUBLIKES SE KOSOVES PER PERIUDHEN E PERKOHSHME, i miratuar me datén
31.12.2024, me nr te protokollit 8648/24, ne mbledhjen e rregullt te mbajtur me datén
13.02.2025, nxjerr kété:

VENDIM

L Hapjen e Xhirollogarisé zyrtare te ODES SE INXHINIEREVE NE FUSHEN E
NDERTIMIT

II. Autorizon Z. Arsim Rapuca — Kryetar i Odes me nr te letérnjoftimit 1012091679 qe
te na pérfagéson ODEN E INXHINIEREVE NE FUSHEN E NDERTIMIT te
administrata e Bankés pér paragitjen e kérkesés pér hapjen e Llogarisé ne emér dhe
llogari te ODES SE INXHINIEREVE NE FUSHEN E NDERTIMIT.

1. I Autorizuari Z. Arsim Rapuca ka autoritet me te drejta te plota sipas autorizimit te
bashkangjitur me kété vendim .

V. Vendimi hyn ne fuqi ditén e miratimit.

Vendimi ju dérgohet :

e Komisionit Mbiké&qyrés
e Anétaréve themelues te Odes
e Arkivi te OIRK

Bordi Drejtues i OIRK-s&:

1. Arsim Rapuca ﬁ?
Kryetar i OIRK-s& . ,/]

2. Mimoza Shahini E 1 ¢
Anétare o Bordit Drejues 18 ORK-ss L. flea@le
3. Kadri Morina
Anétaré i Bordit Drejtues 1& OIRK-s& [l ¢~V
4, Afrim Demiri / '
Anétaré i Bordit Drejtues & OIRK-s& «;/z@@ il
5 Nebi Pllana '/l }L"”J
Anétaré i Bordit Drejtues t& OIRK-sé Vi v |

8. Bujar Jupaj /7\( %
Anétare e Bordit Drejtues t& OIRK-s& ] M/
7. Sami Kolgeci \///*’W

Anétaré i Bordit Drejtues t& OIRK-s& /




Oda e Inxhinieréve té Republikés sé Kosovés (OIRK)

Nr. 03-BD/2025
Prishtine 13.02.2025

Bordi Drejtues i ODES SE INXHINIEREVE NE FUSHEN E NDERTIMIT me nr fiskal
603383324, ne mbéshtetje te nenit 17, paragrafit 5, nén paragrafit 5.6 te LIGJI NR. 08/L - 012
TE ODES SE INXHINIEREVE NE FUSHEN E NDERTIMIT dhe ne mbéshtetje te nenit 24,
paragrafit 1, nen paragrafit 1.20 te STATUTIT TE ODES SE INXHINIEREVE TE
REPUBLIKES SE KOSOVES PER PERIUDHEN E PERKOHSHME, i miratuar me datén
31.12.2024, me nr te protokollit 8648/24, ne mbledhjen e rregullt te mbajtur me datén
13.02.2025, jep kété:

AUTORIZIM

I Bordi Drejtues i ODES SE INXHINIEREVE NE FUSHEN E NDERTIMIT e
Autorizon Z. Arsim Rapuca — Kryetar i Odes me nr te letérnjoftimit 1012091679, t&
pérfaqésoj dhe t& nénshkruaj akte t& dobishme ose t€ nevojshme prane organeve te
BANKES me qéllim t& realizimit te t& drejtes per hapjen e xhirollogrise né emér dhe
né llogariné te ODES SE INXHINIEREVE NE FUSHEN E NDERTIMIT.

Il. T& dorézoj dhe pranoj shkresa dhe t& ndérmarr veprime q& vleréson t&€ nevojshme ose
t& pérshtatshme lidhur me realizimit te t& drejtes per hapjen e xhirollogrise, né emér
dhe né llogaring te ODES SE INXHINIEREVE NE FUSHEN E NDERTIMIT .

1. [ Autorizuari Z. Arsim Rapuca ka autoritet me te drejta te plota sipas prokurés te
dhéné me kété Autorizim deri me rastin e ndryshimit te autorizimit.

Iv. Autorizimi hyn ne fuqi ditén e nénshkrimit.

autorizimi ju dérgohet :

o Komisionit Mbik&qyrés
e Anétaréve themelues te Odes
e Arkivi te OIRK

Bordi Drejtues i OIRK-s&:

1. Arsim Rapuca W
Kryetar i OIRK-s& d

2, Mimoza Shahini h } i
Anétare e Bordit Drejtues t& OIRK-s& O/(Z/ CP&Q/ZA/‘/

3. Kadri Morina
Andtard | Bordit Drejtues 18 ORK-ss [ ]1 W i o
4. Afrim Demiri { \
Anétaré i Bordit Drejtues t& OIRK-s& A#,@W"M"\
5. Nebi Pllana b s |’\<J,\, (| ‘
Anétaré i Bordit Drejtues & OIRK-s& Y LU

6. Bujar Jupaj / M, ULM

Anétare e Bordit Drejtues té OIRK-s& : l
7. Sami Kolgeci /‘”’/E
Anétaré i Bordit Drejtues t& OIRK-s¢ ___~ /™7




Oda e Inxhinieréve té Republikés sé Kosovés (OIRK)

Nr. 04-BD/2025
Prishtine 13.02.2025

Bordi Drejtues i ODES SE INXHINIEREVE NE FUSHEN E NDERTIMIT me nr fiskal
603383324, ne mbéshtetje te nenit 17, paragrafit 5, nén paragrafit 5.11 te LIGJI NR. 08/L - 012
TE ODES SE INXHINIEREVE NE FUSHEN E NDERTIMIT dhe ne mbéshtetje te nenit 14,
paragrafit 1, nen paragrafét 1.7 dhe 1.8 STATUTIT TE ODES SE INXHINIEREVE TE
REPUBLIKES SE KOSOVES PER PERIUDHEN E PERKOHSHME, i miratuar me datén
31.12.2024, me nr te protokollit 8648/24, ne mbledhjen e rregullt te mbajtur me datén
13.02.2025, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Shpalljen e konkurseve pér Drejtor Ekzekutiv dhe Administrate te OIRK-se, si ne

vijim :

1. Drejtor Ekzekutiv — njé pozité me orare te plote pune - 40 ore ne jave ;

2. Zyrtar te Administratés — dy pozita me orare te plote pune - 40 ore ne jave;

3. Autorizohet Kryetari i Odes ti formoj komisionet e nevojshme pér ekzekutimin e
pikés 1dhe 2, te larté cekur.

Vendimi hyn ne fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi ju dérgohet .

Komisionit Mbik&qyrés
Anétaréve themelues te Odes
Arkivi te OIRK

Bordi Drejtues i OIRK-s&:

1.

2.

Arsim Rapuca W
Kryetar i OIRK-s& ___/ 7

Mimoza Shahini

4
Anétare e Bordit Drejtues t& OIRK-s& (’M %{9 {/%/t

Kadri Morina
Anétaré i Bordit Drejtues t& OIRK-s& ‘ 7( /L‘LQ’T'/M
Afrim Demiri
Anétaré i Bordit Drejtues t& OIRK-s& <~H—@\M~A/\
. A AN N
Nebi Pllana Ty
Anétaré i Bordit Drejtues t& OIRK-s& il L\' ' A
Bujar Jupaj /éfk/)
N : 3 31 o Y/ v
Anétare e Bordit Drejtues t& OIRK-sé& \////L ' |
Sami Kolgeci L/U J

Ané&taré i Bordit Drejtues t& OIRK-s&




Oda e Inxhinieréve té Republikés sé Kosovés (OIRK)

Nr. 01-BD/2025
Prishtine 13.02.2025

Bordi Drejtues i ODES SE INXHINIEREVE NE FUSHEN E NDERTIMIT me nr fiskal
603383324, ne mbéshtetje te nenit 17, paragrafit 5, nén paragrafit 5.4 te LIGJI NR. 08/L - 012
TE ODES SE INXHINIEREVE NE FUSHEN E NDERTIMIT dhe ne mbéshtetje te nenit 6,
paragrafit 2, STATUTIT TE ODES SE INXHINIEREVE TE REPUBLIKES SE KOSOVES
PER PERIUDHEN E PERKOHSHME, i miratuar me datén 31.12.2024, me nr te protokollit
8648/24, ne mbledhjen e rregullt te mbajtur me datén 13.02.2025, nxjerr kété:

VENDIM

I Pér caktimin e Formé&s dhe pérmbajtés se Vulés se pérkohshme e cila e permban
emertimin dhe shkurtesen e ODES SE INXHINIEREVE NE FUSHEN E
NDERTIMIT, Vula duket si ne vijim:

A *\‘,
kﬂiH [E REPUBLIA SQH"‘ 8
L 1 He] C EPUbLIAE ) oL AV
’ Hshting s vat sl )
Il. Vendimi hyn ne fuqi dlten e miratimit.
Vendimi ju dérgohet :
e Komisionit Mbikéqyrés
o Anétaréve themelues te Odes
e Arkivi fe OIRK
Bordi Drejtues i OIRK-sé&:
1. Arsim Rapuca
Kryetar i OIRK-sé& VJ
2, Mimoza Shahini 4 ] L
Anétare e Bordit Drejtues t& OIRK-sé& (M/’&QM
3. Kadri Morina
Anétaré i Bordit Drejtues t& OIRK-s& [l U &4y
4. Afrim Demiri [ &
Anétaré i Bordit Drejtues t& OIRK-s& = PN
5. Nebi Pllana f\ T\/l
Anétaré i Bordit Drejtues t& OIRK-s& ~ /AAF\
6. Bujar Jupdj // WT-Z ‘
Anétare e Bordit Drejtues té OIRK-s& L/ [ "-
7. Sami Kolgeci Unl ‘_,\/,)

Anétaré i Bordit Drejtues 1& OIRK-sé (/72—




